
Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160025676650120624 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2022/00015969S     Pleno 16.06.2022

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Asunto: Pleno mensual ordinario 16.06.2022 

Negociado de Actas                        

CONVOCATORIA

de sesión mensual ordinaria  de Pleno
Nº 2022/00015969S 

Primera Convocatoria

Día:   16/06/2022
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, 
hora y lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para 
celebrar la sesión, le cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la 
misma hora, para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando 
concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, 
tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con 
los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos 
antes de la sesión.



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160025676650120624 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2022/00011922Q.

Aprobación del Acta de la sesión mensual ordinaria celebrada el día 19 mayo 
de 2022. 

 

2. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2022/00015953E.

Conocimiento de escrito presentado por D. Antonio María Ibarra Castro, 
comunicando la renuncia al cargo de Concejal de este Excmo. Ayuntamiento. 

 

DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE DESARROLLO URBANO

3. Sección de Patrimonio. 
Número: 2020/00020604N.

Recuperación de oficio de un tramo del Camino de Arroyo de la Luz a 
Cordobilla de Lácara. 

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE EMPLEO, RÉGIMEN 
INTERIOR, RECURSOS HUMANOS, POLICÍA LOCAL Y SEGURIDAD VIAL

4. Secretaria General. 
Número: 2021/00003986E.

Aprobación Inicial de la Modificación de la Ordenanza del Sistema de Accesos 
de Vehículos al Centro Histórico de Cáceres mediante control por cámaras.

 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160025676650120624 en http://sede.caceres.es

5. Servicio de Recursos Humanos. 
Número: 2022/00016869H.

Catalogación de puestos de trabajo con cargo a Programas / Planes de Empleo, 
o similares. 

 

6. Secretaria General. 
Número: 2022/00012731C.

Propuesta de designación de concejales para su participación como vocales en 
la Comisión Local de Adjudicación de Viviendas Sociales. 

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE ACCIÓN COMUNITARIA

7. Cultura. 
Número: 2021/00037247E.

Propuesta de concesión de honor consistente en la denominación de Hijo 
Adoptivo de la Ciudad de Cáceres al Padre GIANNI VETTORI. 

8. Alcaldía. 
Número: 2022/00006525A.

Propuesta de Concesión de Honor consistente en la denominación de Hijo 
Predilecto de la Ciudad de Cáceres, a D. ALBERTO GINÉS LÓPEZ.  

9. Cultura. 
Número: 2021/00032854E.

Propuesta de concesión de honor consistente en la denominación de Hijo 
Predilecto de la Ciudad de Cáceres a D. CÉSAR GARCÍA GONZÁLEZ, a título 
póstumo.

 

10. Cultura. 
Número: 2021/00035724V.

Propuesta de Concesión de Honor consistente en la denominación de Hijo 
Predilecto de la Ciudad de Cáceres a D. MIGUEL ANTONIO LUCEÑO RUBIO, a 
título póstumo.

 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160025676650120624 en http://sede.caceres.es

11. Grupos Políticos. 
Número: 2022/00017773W.

Moción ordinaria presentada por el Sr. Portavoz del Grupo Municipal Popular D. 
Rafael Mateos Pizarro, relativa a: “Pedir un plan de defensa de las familias y la 
economía”. 

 

12. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2022/00015969S.
Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía. 
 

Despacho extraordinario

13. Informes de la Alcaldía.

14. Intervenciones de Colectivos Ciudadanos.

15. Ruegos y preguntas.  

Esta Alcaldía RESUELVE: 

 Convocar la sesión mensual ordinaria de Pleno, el día 16 de junio de 2022, a 
las 10:00 h. en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 


		2022-06-13T14:32:45+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-06-13T14:32:42+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2022-06-13T14:32:02+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



